

Số: /KH-TNXP

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện “Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023

Hưởng ứng “Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023 và thực hiện Chương trình số 821/CTr-TNXP ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Lực lượng TNXP Thành phố về nhiệm vụ công tác quý II năm 2023.

Lực lượng TNXP Thành phố triển khai thực hiện Kế hoạch “Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, thủ trưởng các đơn vị trong Lực lượng TNXP Thành phố và huy động sự tham gia tích cực của các đoàn thể về công tác phòng, chống ma túy trong năm 2023.

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác phổ biến, quán triệt các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện của Chính phủ và Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về công tác phòng, chống ma túy; tập trung tuyên truyền sâu rộng tác hại của tệ nạn ma túy, nhất là tác hại của các loại ma túy tổng hợp và các chất hướng thần mới nhằm phòng ngừa, ngăn chặn, hạn chế đến mức thấp nhất số người tái nghiện; đồng thời tạo sự chuyển biến tích cực về ý thức trách nhiệm, hành động giúp đỡ người nghiện ma túy xóa bỏ mặc cảm; hỗ trợ tư vấn học viên tái hòa nhập cộng đồng và các kỹ năng phòng ngừa, phát hiện, tố giác các hoạt động phạm tội liên quan đến ma túy và cách ứng xử khi bạn bè rủ rê, lôi kéo sử dụng ma túy.

3. Thông qua các hoạt động truyền thông góp phần nâng cao nhận thức của cán bộ, viên chức, giáo viên, người lao động, học sinh, người cai nghiện ma túy và thân nhân về tác hại của ma túy, góp phần tạo chuyển biến tích cực trong công tác phòng, chống ma túy.

4. Các hoạt động phải được tổ chức sâu rộng, đúng trọng tâm, tiết kiệm, mang hiệu quả thiết thực, thu hút sự tham gia đông đảo của cán bộ, viên chức, giáo viên, người lao động, học sinh, người cai nghiện ma túy và thân nhân, đồng thời đảm bảo tốt công tác phòng, chống dịch bệnh tại các đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Công tác tuyên truyền

Thực hiện tuyên truyền trên website, bảng tin, báo tường, băng-rôn, pa-nô, áp-phích, tờ rơi và hệ thống phát thanh nội bộ; tổ chức mít-tinh hoặc các hình thức tuyên truyền, giáo dục khác, trong đó:

- Tuyên truyền Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; Quyết định số 291/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày 14/5/2015 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Kế hoạch triển khai, thực hiện công tác phòng, chống, kiểm soát và cai nghiện ma túy trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và Công văn số 5332/UBND-VX ngày 24/8/2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố về thực hiện Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày 05/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng, chống và cai nghiện ma túy trong tình hình mới; Kế hoạch số 5012/KH-UBND ngày 28/12/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tổ chức triển khai thực hiện đề án “Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống ma túy trên địa bàn Thành phố giai đoạn 2020 - 2030”; Kế hoạch số 461/KH-UBND ngày 16/02/2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về thực hiện Chương trình phòng, chống ma túy giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Đặc biệt tập trung tuyên truyền Luật Phòng, chống ma túy năm 2021; Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống ma túy, Luật Xử lý vi phạm hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy; Thông tư số 29/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn việc thành lập, giải thể; tổ chức hoạt động, khung danh mục vị trí việc làm và định mức số người làm việc; nội quy, quy chế; mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp đối với viên chức chuyên ngành quản học viên; trang phục của viên chức, người lao động tại cơ sở cai nghiện ma túy công lập; Quyết định số 1393/QĐ-LĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về phê duyệt dự án “nâng cao hiệu quả công tác cai nghiện ma túy và phòng ngừa nghiện ma túy đối với nhóm người có nguy cơ cao và người sử dụng trái phép ma túy. Kế hoạch số 413/KH-TNXP ngày 26/02/2021 của Lực lượng TNXP Thành phố về nâng cao chất lượng công tác quản lý, giáo dục và chăm sóc sức khỏe người cai nghiện ma túy trong Lực lượng TNXP (giai đoạn 2020 - 2025); Kế hoạch số 544/KH-TNXP ngày 02/3/2022 của Lực lượng TNXP Thành phố về thực hiện chương trình phòng, chống ma túy giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn thành phố của Lực lượng TNXP Thành phố Hồ Chí Minh; Kế hoạch số 2793/KH-TNXP ngày 29/12/2022 của Lực lượng TNXP Thành phố về nâng cao chất lượng công tác quản lý, giáo dục và chăm sóc sức khỏe người cai nghiện ma túy trong Lực lượng TNXP Thành phố Hồ Chí Minh năm 2023.

- Đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của công tác phòng, chống ma túy; tác hại của tệ nạn ma túy, nhất là tác hại của các loại ma túy tổng hợp (ma túy đá, thuốc lắc, cỏ Mỹ...), cần sa và các chất hướng thần mới; phòng, chống lây nhiễm HIV/AIDS; công tác hỗ trợ tái hòa nhập cộng đồng; giới thiệu các mô hình, gương điển hình tiên tiến trong công

tác phòng, chống ma túy, gương người cai nghiện ma túy thành công đến người cai nghiện ma túy và thân nhân người cai nghiện ma túy để động viên, cổ vũ.

- Tuyên truyền, vận động người cai nghiện ma túy và thân nhân người cai nghiện ma túy chấp hành tốt các quy định của đơn vị về công tác tiếp nhận, quản lý, giáo dục và chăm sóc sức khỏe người cai nghiện ma túy.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng để đưa người cai nghiện ma túy trốn cơ sở, trốn viện, trốn phép (nếu có) trở lại đơn vị.

2. Tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao

Tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao như: Bóng đá, bóng chuyền, đá cầu, kéo co, trò chơi dân gian... đảm bảo phù hợp theo tình hình thực tế tại đơn vị và công tác phòng, chống dịch bệnh.

3. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, hội thi

Tổ chức nói chuyện chuyên đề, mạn đàm, tọa đàm, thi tìm hiểu kiến thức, hội thi viết cảm nhận, hội thi thuyết trình, thi đố vui, hội diễn... liên quan chủ đề phòng, chống ma túy.

4. Công tác tham vấn, tư vấn

- Tăng cường công tác tham vấn, tư vấn tâm lý, nắm chắc tình hình diễn biến tư tưởng của người cai nghiện ma túy, phát hiện kịp thời những mâu thuẫn trong nội bộ phát sinh tại đơn vị để chủ động đối thoại, giải quyết dứt điểm mâu thuẫn.

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ học viên xây dựng kế hoạch cai nghiện ma túy và kế hoạch tái hòa nhập cộng đồng theo quy định tại Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021 của Chính phủ.

- Thường xuyên tổ chức kiểm tra các khu, đội, phòng ở người cai nghiện ma túy nhằm hạn chế tình trạng thâm lậu vật cấm, chất cấm vào đơn vị; chủ động xây dựng kế hoạch phối hợp với chính quyền địa phương nơi đơn vị trú đóng có các phương án đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống bạo động, trốn cơ sở tập thể để đáp ứng, xử lý kịp thời khi có sự cố xảy ra.

5. Giải quyết chế độ, chính sách

Giải quyết đầy đủ chế độ, chính sách cho học viên đúng quy định của pháp luật. Tập trung giải quyết hoặc kiến nghị giải quyết những khó khăn, vướng mắc, bất cập trong công tác tiếp nhận, quản lý, giáo dục và chăm sóc sức khỏe người cai nghiện ma túy tại đơn vị.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Xã hội Lực lượng TNXP

- Tham mưu ban hành kế hoạch triển khai thực hiện.

- Tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả thực hiện “Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023 của Lực lượng TNXP Thành phố cho Công

an Thành phố và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Văn phòng Lực lượng TNXP

Thực hiện băng-rôn tuyên truyền, đồng thời chủ trì, phối hợp với 02 đoàn thể Cơ quan Lực lượng TNXP Thành phố tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục hướng ứng đợt cao điểm phòng, chống ma túy phù hợp thực tế và công tác phòng chống dịch bệnh.

3. Ban Điều hành Cụm Công nghiệp - Khu dân cư Nhị Xuân

Tăng cường tuyên truyền và xây dựng các phương án phòng, chống thâm lậu chất ma túy, chất gây nghiện vào Cụm Công nghiệp - Khu dân cư Nhị Xuân.

4. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Lực lượng TNXP Thành phố

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động để hưởng ứng “Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023.

- Thực hiện băng-rôn, pa-nô, áp-phích, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng “Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023 (*Đính kèm Phụ lục 1*).

- Thực hiện viết tin, bài tuyên truyền trên bảng tin, website của đơn vị (nếu có).

- Phát động phong trào cán bộ, nhân viên tích cực đấu tranh, tố giác tội phạm ma túy; không tàng trữ, mua bán, sử dụng ma túy và các chất gây nghiện; tích cực tham gia các hoạt động phòng, chống ma túy do địa phương (nơi ở) hoặc các tổ chức đoàn thể xã hội phát động; kịp thời biểu dương, khen thưởng gương người tốt, việc tốt.

- Huy động sự tham gia tích cực của Công đoàn cơ sở, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh cơ sở trong thực hiện tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2023.

- Đối với Trung tâm Giáo dục thường xuyên TNXP: Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho toàn thể học sinh, các bậc phụ huynh hậu quả, tác hại của ma túy, đặc biệt là ma túy tổng hợp và các chất ma túy, chất hướng thần núp bóng dưới các vỏ bọc, hình thức: tem giấy, bùa lười, cỏ mỹ, bóng cười...

- Đối với các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân, ngoài các nội dung nêu trên, cần tập trung thực hiện các nội dung sau:

+ Rà soát, lập danh sách người cai nghiện ma túy trốn cơ sở, trốn viện, trốn phép (nếu có), phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan đưa họ trở lại đơn vị tiếp tục chữa trị, học tập theo quy định.

+ Tổ chức đa dạng các hoạt động văn hóa, phong trào, hội thi, hội diễn cho học viên. Tăng cường các hoạt động tư vấn, tham vấn, giải quyết chế độ chính sách cho học viên. Thực hiện tốt các phương án phòng, chống người cai nghiện ma túy trốn cơ sở, gây sự, đánh nhau, thâm lậu vật cấm, chất cấm vào đơn vị.

+ Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại các đơn vị.

+ Báo cáo kết quả tháng hành động phòng, chống ma túy (*Đính kèm Phụ lục 2*).

5. Đề nghị Ban Tuyên giáo Đảng ủy Lực lượng TNXP

Cử nhân sự viết tin, bài liên quan đến công tác tuyên truyền về phòng, chống ma túy trên Bản tin TNXP, website của Lực lượng TNXP Thành phố.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí thực hiện được bố trí từ ngân sách Nhà nước; kinh phí huy động từ các nguồn lực xã hội và các nguồn lực hợp pháp khác.

- Căn cứ quy định hiện hành và trong phạm vi dự toán được cấp có thẩm quyền giao, Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm bố trí kinh phí để triển khai thực hiện “Tháng hành động phòng, chống ma túy”.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Tháng 5/2023: Các đơn vị xây dựng, triển khai kế hoạch và gửi về Lực lượng TNXP Thành phố (thông qua Phòng Xã hội Lực lượng TNXP) để theo dõi, tổng hợp.

- Tháng 6/2023: Các đơn vị tổ chức thực hiện theo kế hoạch đã ban hành.

- Trước ngày 30/6/2023: Các đơn vị gửi báo cáo kết quả thực hiện tháng hành động phòng, chống ma túy về Lực lượng TNXP Thành phố (thông qua Phòng Xã hội Lực lượng TNXP) (*Đính kèm Phụ lục 2*).

- Trước ngày 06/7/2023: Lực lượng TNXP Thành phố tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện cho Công an Thành phố và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện “Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023 của Lực lượng TNXP Thành phố. Yêu cầu Trưởng các phòng nghiệp vụ Lực lượng TNXP, Ban Điều hành Cụm Công nghiệp - Khu dân cư Nhị Xuân, Giám đốc các đơn vị sự nghiệp trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này. Đề nghị Ban Tuyên giáo Đảng ủy Lực lượng TNXP phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND Thành phố;
- Công an Thành phố;
- Sở LĐ-TB&XH Thành phố;
- BCH Lực lượng TNXP;
- BTG Đảng ủy Lực lượng TNXP;
- 02 đoàn thể Lực lượng TNXP;
- Văn phòng Lực lượng TNXP;
- Các phòng nghiệp vụ Lực lượng TNXP;
- BDH CCN - KDC Nhị Xuân;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;
- Lưu: VT, XH (02b).Hi.03.

**KT. CHỈ HUY TRƯỞNG
PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG**

Nguyễn Văn Bình

Phụ lục 1**KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN**

“Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023
(Đính kèm theo Kế hoạch số: /KH-TNXP ngày /5/2023 của Lực lượng TNXP)

1. Toàn dân tham gia vận động, giúp đỡ người nghiện ma túy cai nghiện và quản lý, giúp đỡ người sau cai nghiện tái hòa nhập cộng đồng.
2. Hãy bảo vệ thể hệ trẻ trước hiểm họa ma túy.
3. Nhiệt liệt hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy 26 tháng 6.
4. Phòng, chống ma túy là nghĩa vụ của công dân.
5. Ma túy - Thảm họa của nhân loại.
6. Tuổi trẻ Thành phố quyết tâm đẩy lùi tệ nạn ma túy.
7. Sử dụng ma túy là tự sát, hãy dừng lại khi chưa muộn.
8. Ma túy không phải là trò chơi - Luôn luôn nói không với ma túy.
9. Chung tay phòng, chống ma túy vì cuộc sống tươi đẹp của toàn dân.
10. Vì sức khỏe của mọi người, hạnh phúc của mọi nhà - Hãy tránh xa ma túy.

LỰC LƯỢNG TNXP THÀNH PHỐ

Phụ lục 2

(Đính kèm theo Kế hoạch số: /KH-TNXP ngày /5/2023 của Lực lượng TNXP)

LỰC LƯỢNG TNXP TPHCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐƠN VỊ:.....

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BC-...

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2023

BÁO CÁO

**“Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy”
và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023**

Thực hiện Kế hoạch số /KH-SLĐTBOXH ngày tháng năm 2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Thành phố về tổ chức Tháng hành động phòng, chống ma túy; Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy và Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6 năm 2023; Kế hoạch số: /KH-TNXP ngày tháng năm 2023 của Lực lượng TNXP Thành phố về tổ chức “Tháng hành động phòng, chống ma túy”; “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023.

Cơ sở báo cáo kết quả tổ chức “Tháng hành động phòng, chống ma túy”; “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy” và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Công tác triển khai (ghi cụ thể kế hoạch, văn bản...).
2. Công tác tuyên truyền: tuyên truyền, tập huấn, nói chuyện chuyên đề, tổ chức phát thanh, treo băng rôn, khẩu hiệu, phát tờ rơi, tờ gấp, văn nghệ, thể thao, hội thi...(số lượng cụ thể).
3. Công tác tổ chức quản lý giáo dục học viên.
 - Tổng số học viên hiện đang quản lý? Trong đó, trong tháng đã tiếp nhận bao nhiêu...? Cấp giấy chứng nhận hoàn thành thời gian cai nghiện...?
 - Công tác tư vấn, tham vấn, giáo dục chuyên đề (số lượng cụ thể).
4. Công tác an ninh trật tự (kiểm tra phòng ở học viên, tuần tra, chốt chặn và xử lý khi phát hiện có thâm lậu chất cấm, vật cấm...)
5. Công tác khác như khen thưởng, biểu dương...(nếu có).

II. NHẬN XÉT ĐÁNH GIÁ

1. Thuận lợi
2. Khó khăn
3. Đề xuất, kiến nghị (nếu có).

Nơi nhận:

-
-

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(ký tên, đóng dấu)

THỐNG KÊ SỐ LIỆU

**“Tháng hành động phòng, chống ma túy”, “Ngày Quốc tế phòng, chống ma túy”
và “Ngày toàn dân phòng, chống ma túy 26 tháng 6” - Năm 2023**
(Đính kèm Báo cáo số:.....BC/CS.... ngày ... tháng ... năm 2023)

STT	Tên hoạt động	Nội dung và hình thức thực hiện	Kết quả thực hiện	Ghi chú
1	Công tác tuyên truyền			
a	Phát thanh tuyên truyền	Tài liệu sử dụng	- Số buổi/đợt tuyên truyền; - Số người được tuyên truyền (bao nhiêu HV, bao nhiêu cán bộ).	
b	Đọc tài liệu tuyên truyền	Tài liệu sử dụng	- Số buổi/đợt tuyên truyền; - Số người được tuyên truyền (bao nhiêu HV, bao nhiêu cán bộ).	
c	Nói chuyện chuyên đề, Mạn đàm, tọa đàm	Nội dung, chủ đề, ngày tổ chức	- Số buổi/đợt tổ chức; - Số người tham gia (bao nhiêu HV, bao nhiêu cán bộ).	
d	Phát tờ gấp, tờ bướm...	Nội dung, chủ đề, ngày tổ chức	- Số buổi/đợt tổ chức; - Số người tham gia (bao nhiêu HV, bao nhiêu cán bộ).	
đ	Pa-nô, áp-phích tuyên truyền	- Nội dung tuyên truyền - Nơi treo	Số lượng (mới, cũ)	
e	Băng-rôn tuyên truyền	- Nội dung tuyên truyền - Nơi treo	Số lượng (mới, cũ)	
g	Bảng tin nội bộ	Nội dung tuyên truyền	- Số lượng bảng tin; - Số lượng tài liệu, hình ảnh tuyên truyền	
h	Website đơn vị	Nội dung tuyên truyền	Số lượng tài liệu, bài viết, hình ảnh tuyên truyền	
i	Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ	- Chủ đề - Loại hình (ca nhạc, kịch, tiểu phẩm...)	- Số buổi tổ chức; - Số người biểu diễn; - Số khán giả; - Cơ cấu giải thưởng - Số tiền tổ chức, trao giải	
k	Tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao	- Các môn thi đấu - Hình thức (từng đội, liên quân, giao hữu địa phương...)	- Số đội tham gia thi - Số buổi; Số vận động viên - Cơ cấu giải thưởng - Số tiền tổ chức, trao giải	
l	Tổ chức các hội thi	- Tên hội thi: ... - Thời gian tổ chức:	- Số người tham gia (số thí sinh, số khán giả) - Cơ cấu giải thưởng - Số tiền tổ chức, trao giải	
m	Khác....	

STT	Tên hoạt động	Nội dung và hình thức thực hiện	Kết quả thực hiện	Ghi chú
2	Công tác quản lý, giáo dục người cai nghiện ma túy			
a	Tổng số người cai nghiện ma túy hiện đang quản lý		- Đầu kỳ...;- Tăng...;- Giảm:... - Cuối kỳ: ... trong đó: + HV cai nghiện bắt buộc:... + HV cai nghiện tự nguyện:... - Số học viên cấp giấy chứng nhận hoàn thành thời gian cai nghiện:....	
b	Công tác tham vấn, tư vấn, giáo dục tâm lý		- Nội dung tham vấn, tư vấn; - Số lần tham vấn, tư vấn cá nhân; số lượt người được tham vấn, tư vấn; - Số lần tư vấn nhóm; số lượt người được tư vấn	
c	Giáo dục chuyên đề	- Luật Phòng, chống ma túy số 73/2021/QH14; Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21/12/2021; Thông tư số 29/TT-BLĐTĐ ngày 28/12/2022 - Luật Xử lý vi phạm hành chính; - Kỹ năng dự phòng tái nghiện	Số buổi tổ chức/ số HV tham gia học.	
d	Công tác tổ chức thăm gặp, đối thoại trực tiếp, gián tiếp với thân nhân, gia đình người nghiện		- Số lần tổ chức tiếp xúc, đối thoại; số người tham gia; - Tổ chức Hội nghị thân nhân HV; số người tham gia	
3	Công tác kiểm tra, phát hiện, xử lý các trường hợp thẩm lậu vật cấm, chất cấm tại đơn vị	Nguồn thẩm lậu	- Số lần kiểm tra - Số vụ, số người vi phạm; - Số lượng vật cấm, chất cấm đơn vị phát hiện xử lý.	
4	Biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân (nếu có)		- Tên tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng; - Hình thức khen thưởng (tặng giấy khen...); - Số tiền khen thưởng:....; - Khác (ghi cụ thể).	
5	Các hoạt động khác	<i>nêu cụ thể</i>	<i>nêu cụ thể</i>	
Lưu ý: Số liệu báo cáo chỉ cập nhập trong tháng hành động phòng, chống ma túy.				

CƠ SỞ.....